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auf dessen Gonduite nichts zu sagen ist," men to Aar senere
blev han stillet for Krigsret, fordi han hemmelig havde giftet sig
med en fraskilt Kone1) og den 24. September 1732 afskediget
.uden Rest og Pas". Som ovf. omtalt skal hendes første Mand
have været en Kapitain MiUler. Deres senere Skjæbne, samt om
de have havt Børn, er ubekjendt.

Christian Harbon, maaske døbt i Rendsborg den 5. September
1707, var ligeledes Volontær ved Kadetkompagniet, da han den
3. April 1719 blev virkelig Kadet; den 13. December 1728 afgik ^
han som Fændrik til Eberhertz's nationale Dragonregiment, Nørre
Herreds Kompagni paa Falster, kom efter dette Regiments Re¬
duktion den 27. Juni 1731 som Kornet til Livregiment Kyrad-
serer med Garnison i Husum, blev den 8. April 1733 Lieutenant,
fik den 24. Februar 1738 Ritmesters Karakter, kom den 23. No¬
vember 1739 til Crempe og den 21. November 1740 til Itzehoe,
hvor han som tidligere omtalt skal være „brændt op" 1749 uden
at have været gift. (Sluttes.)

Spørgsmaal og Svar.

Spørgsmaal.
1.

Som bekjendt skal Schoutbynaeht Jørgen Bjørn, der døde
12 Juni 1704 som Gouverneur i Trankebar og Commandant paa

Fæstningen Dansborg i Ostindien, ifølge den af I. H. Liitzow ud¬
givne Samling af historiske Efterretninger om danske Søofficerer
Side 107 have været gift med „en Datter af Capitaine Hans
Dahl" og det lægges sammesteds videre til, at „Enken indlod
sig igjen i Egteskab med Hassius, som efter ham blev Comman¬
dant". Det siges nu ganske vist ikke her udtrykkelig, at Capi¬
taine Dahls Datter overlevede Bjørn og at det var denne hans
Hustru, der som Enke senere ægtede Hassius, men Lutzows Be-

'I Refer. Sajjer 1732, 25. Juni.
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retning har, saavidt vides, hidtil altid været forstaaet saaledes,
at det var den samme Datter af Capitaine Hans Dahl, der først
var gift med Bjørn og efter hans Død 2'len Gang indgik Egteskab
med Johan Sigismund Hassius, der først, en Tid var Gouverneur
i Trankebar og Gommandant paa Dansborg i Ostindien, hvorfra
han i 1716 vendte tilbage til Hjemmet, 17 Januar 1718 optoges i
don danske Adelstand under Navnet Lillienpalm og s. A. blev
Stiftamtmand i Christianssands Stift samt 1719 tillige Amtmand
i Nedenes Amt, hvilke Embeder lian derefter indehavde, indtil han
i 1729 afgik ved Døden i Ghristianssand. Saaledes anfører J. C.
Berg i Saml. t. d. n. Folks Sprog og Hist., VI. S. 254, at Capi¬
taine Hans Dahls Datter Margrethe først var gift med Bjørn og
efter hans Død med Johan Sigismund Lillienpalm. Imidlertid
kan Liitzows Beretning, saaledes forstaaet, neppe være rigtig.
Stiftamtmand Lillienpalms Enke hed nemlig Anna Undal og døde
i Christianssand 11 Februar 1742 (bisat i Kjælderen under Dom¬
kirken 8. Marts s. A.), 76 A. gi. Hun var saaledes født i Aaret
1666 — uden Tvivl — i Christianssand, hvor hendes Forældre,
Lagmand i Agdesidens Lagdøinme Laurits Andersen Undal og
Martha Augustinusdatter Wroe, vare bosatte. Da det ikke vides,
at Stiftamtmand Lillienpalm har været gift mere end én Gang,
er det ikke sandsynligt, at Liitzows Beretning kan være ganske
paalidelig. Saameget mindre kan det antages, at Lillienpalm kan
have været gift, før han ægtede Anna Undal, som hans Søn af
dette Egteskab Lieutenant, senere Major Henrik Sigismund Lillien¬
palm, der 12 Juli 1732 fik kgl. Bevilling til at være sin egen

Værge, uanseet at han ei endnu havde fyldt sit 25de Aar, og
den 10 Februar 1736 erholdt kgl. Bevilling til at ægte Marthe
(eller Margrethe) LTndal, en Datter af Morbroderen Justitsraad og
Amtmand i Lister og Mandals Amter, senere Stiftamtmand i
Bergens Stift, Andreas Undal og Catharina Jersin, uanseet at de
vare Sødskendebørn, maa være født c. 1708. Lillienpalm maa

nemlig som en Følge heraf antages senest c. 1707 at være bleven
gift med sin nævnte Hustru — saameget mere, som det ikke en¬

gang vides, om Major Lillienpalm var det første Barn i dette
Egteskab —, medens Bjørn, som ovenfor nævnt, først døde 1704.
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Bjørns Enke kan neppe have indgaaet nyt Egteskab førend et
Aar efter Mandens Død, hvilket ogsaa i Tilfælde maatte gjælde
med Hensyn til Lillienpalm, og det bliver saaledes neppe muligt,
at den Sidstnævnte kan have været gift mere end den ene Gang
med Anna Undal. Der maa derfor paa den ene eller anden
Maade ligge en Misforstaaelse til Grund for Liitzows Beretning.
Enten maa Lillienpalm have været gift med Bjørns Enke, men
i saa Fald maa denne have været gift med Anna Undal og ikke
med Margrethe Dahl, eller ogsaa maa Bjørn have været gift 2
Gange, 1ste Gang med Margrethe Dahl og senere med Anna
Undal, men da er Lutzows Beretning urigtig, dersom det har
været hans Mening, at det var Capitaine Dahls Datter, der som

Enke ægtede Lillienpalm. At Bjørn i Virkeligheden har været
gift med Anna Undal, maa imidlertid ansees sikkert nok. Thi
ikke blot var „Schoutbynacht Bjørns Søn"1) i 1711 i Huset hos
Morbroderen, Justitsaad og Amtmand Andreas Undal i Christi-
anssand, der 1702 skriver, at hans „Svoger" (o: Svigersøn)
Schoutbynacht Bjørn da var „i Ostindien", men ifølge Ind¬
skriften paa Anna Undals Ligkiste, der i 1880 brændte tillige¬
med de øvrige Kister under Domkirken i Christianssand, var
hun 1ste Gang gift med Schoutbynacht, Gouverneur og Com-
mandant Jørgen Bjørn og 2<len Gang med Gouverneur, Stifts-
befalingsmand Johan Sigismund Lillienpalm. Det er vel saa¬
ledes sandsynligt, at Lvitzow kun har forvexlet Navnet Undal
med Dahl og at Schoutbynachten aldeles ikke har været gift
med nogen Datter af Capitaine Hans Dahl. Imidlertid er der
jo en Mulighed for, at Bjørn kan have været gift 2 Gange,
og jeg tillader mig derfor slutteligen at opkaste det Spørgsmaal
til Besvarelse: kan der leveres Bevis for, at Schoutbynacht Jørgen
Bjørn, som af Liitzow berettet, har været gift med en Datter af
Capitaine Hans Dahl? E. A. Thomle.

Archivfuldmægtig. Christiania.

') Denne Søn var Oberstelieutenant Jørgen Bjørn, der var født i Trankebar
i Ostindien 29 Sept. 1704 — altsaa efter Faderens Død — og som døde
i Christianssand 17 Mai 1760 — (bisat i Kirkekjælderen 31 Mai s. A.).
Han blev 23 Juni 1727 (i Christianssand) gift med Maren Preus Kierulf,
født i Christianssand 25 Marts 1706, f der 2 December 1764 (nedsat
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2.

Frederik Christian v. Bugge, født i Staden Hannover 15.
Decbr. 1677, gift 29. Decbr. 1719 med Sophie Amalia v. Moltke,
var Ritmester i dansk Tjeneste og døde i Nysted paa Laa-
land 1. Juli 1740.

Hans Fader var Mouritz Christian v. Bugge, der døde som

Ritmester i Hertugen af Luneburgs Tjeneste; hans Farfader var
Henrik Christopher v. Bugge, Oberstlieutenant i dansk Tjeneste,
der var af den gamle danske adelige Familie Bugge.

Kjender man til disse Buggers Forfædre og deres Livsstilling
og hvorvidt strækker dette Kjendskab sig V

W. Blich,
Overcontrolleur. Bergen.

3.

Kan nogen oplyse, om der i Slutningen af det 16. Aarhun-
drede har levet en Oberst i dansk Tjeneste ved Navn Hans
Georg v. Haussman, der tidligere skal have været Officer ved
Frondsbergs Landsknægte? I bekræftende Fald bedes nærmere

Data meddelt undertegnede, der vil være særdeles taknemmelig
for enhver Oplysning om vedkommendes Herkomst, eventuel Efter¬
slægt etc. Assistent Fr. Grønvald,

Kjøbenhavn V, Kingosgade Nr. 15.

4.

I 1696 foretoges Skifte efter Anna, Hans Hansen Holm,
Forpagter paa Storfosen's Enke. — Der oplyses Intet om hendes
Familienavn, som herved søges oplyst. — Et af Børnene havde
til Formynder Cancelliraad Søren Bygbal, et andet Jens Mogen¬
sen, Hustruens Søstersøn, formodentlig den samtidige Foged i
Størdalen af dette Navn. — Holm's Hustru kunde tænkes at

være en Mangelsen eller en Matheson.
Ethvert Bidrag til Opklaring af Forholdet modtages med

Tak af Ch. Delgobe.

i Kirkekjælderen 17 s. M.), Datter af Raadmand Anders Mortensen
Kierulf og Helvig Marie Preus. I dette Egteskab havde han mange Børn.
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5.

Med hvem var Toldkasserer i Mandal, Hans Christopher Nør¬
ager (levede 1804) gift? Kan der paavises en Forbindelse mellem
ham og Slægten Moltke? Ch. Delgobe.

6.

Kan der skaffes Oplysning om de i „Stamtavle over den
trønderske Slægt Bull", S. 3, nævnte Studenter Thøger og Hans
Andersøn, deres Giftermaal og eventuelle Descendents?

Ch. Delgobe.
7.

Om Kjøbmand i Mandal Tørres Christensen Nedenes, død
1721, ønskes Oplysninger med Hensyn til, fra hvilket Sted han
var, samt naar og hvor han var født, ligesom ogsaa om hans
Forældre, Sødskende og Forfædre. Kunne andre Oplysninger
vedkommende denne Slægt, deres Livsstilling, Bosted, Ejendomme
o. s. v. skalfes?

Besvarelser af disse Spørgsmaal modtages med Taknemme¬
lighed af J. 0. Bugge,

Skibsreder, Mandal.
8.

Gustav Casimir Sommer, født 1688, Fændrik ved det Aal¬
borgske Regiment 25/ii 1709, Secondlieutenant 4/s 1711, Premier-
lieutenant 11j2 1716, ansat ved lG<le Frikompagni paa Hitler-
skandse 1734, død der 3% 1753, begravet 8/io gift 1- me(l Hel¬
vig Andreædatter, død og begravet paa Hitlerskandse 1. Febr.
1737; gift 2. 25/6 1738 med Anna Sophia Falckeisen, født i
Gliickstadt 9/i 1711, død 13/6 1779, Datter af Gapitain Hans
Jacob Falckeisen.

Hvem var hans første Hustru en Datter af, naar er hun
født og naar bleve de viede (vistnok c. 1720)? Hvem er Gustav
(lasimir S. en Søn af? (der er meget der taler for, at han er en

Søn af Gapitain ved det Nørrejydske Nationalregiment Gotfried
Sommer, gift med Birgitte Munthe, hvilket Ægteskab findes om¬

talt i dette Tidsskrift VI, 209, men der er intet fuldstændig Be¬
vis herfor). Kjendes Gotfried S.'s Vaaben? Gustav Casimir's
Vaaben er et tværdelt Skjold af Guld og Sølv, i det ene Felt en
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Segl, i det andet en Gren med 3 Roser, paa den kronede Hjelm
en Mandsskikkelse, der holder i den ene Haand en Gren med 3
Roser, i den anden en Segl.

Johann Philipp Sommer, født 1688, kgl. Gartner, Voldmester
i Citadellet Frederikshavn 29/12 1727—52, død 3/12 1752, begr.
12/2; gift u/s 1735 med Anna Elisabeth Steen, døbt 3% 1718;
hun er rimeligvis gift 2den Gang. Hvem var hendes 2den Mand?
naar døde han?

Enhver Oplysning om ovennævnte Personer modtages med
Taknemmelighed af Stud. jur. F. G. Sommer,

Smallegade Nr. 22, F.

Svar paa Spørgsmaal.
I.

Den i dette Tidsskrifts 1ste Rækkes 1ste Bind (Omslaget)
omhandlede Cancelliraad og Toldcontrolleur i Christianssand Peter
Christian Buck, om hvis Forældre der sammesteds er opkastet
Spørgsmaal, var, som allerede af Hr. Registrator Fr. Krarup 1.
c. formodet, en Broder af Rector paa Herlufsholm Markus Buck,
hvis Forældre kjendes (se G. L. Wad, Meddelelser om Rektorerne
paa Herlufsholm, S. 208). Ifølge Skiftet efter Provst over Jæderens
Provsti og Sognepræst til Haa Nils Grøwers Hustru Christine
Marie Buck, der døde paa Haa Præstegaard 16 Januar 1786
uden Børn, var nemlig hendes Arvinger følgende:
1. Broderen Markus Buck, Rektor paa Herlufsholm; var død,

men havde efterladt Børn.

2. Broderen Cordt Buck, kgl. Betjent ved Helsingørs Told¬
kammer; ligeledes død, men havde ogsaa efterladt Børn.

3. Broderen Peter Christian Buck, Cancelliraad og Toldcon¬
trolleur i Christianssand; var død, men havde efterladt mange
Børn.

4. Broderen Hans Jacob Buck, Sognepræst til Ringkjøbing.
Om han var i Live eller ei, var ei bekjendt.

5. Søsteren Anna Dorothea Buck, „salig Khyners"; levede.
6. Søsteren Magdalena Buck; levede.
7. Søsteren Anne Elisabeth Buck; var død, men havde i sit
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Egteskab med Klokker ved St. Olai Kirke i Helsingør Chri¬
stopher Bentzon flere Børn.
Boet, der blev registreret 2. Febr. 1786, viste en Indtægt

af 525 Rdl. 3 Ort 20 Sk, medens Gjælden udgjorde 567 Rdl.
1 Ort 5 Sk., saaledes at der ved Skiftets Slutning 31 Juli s. A.
Intet var i Behold til Konens Arvinger, der forøvrigt ikke heller
havde anmeldt sig, uagtet derom af Skifteretten udstedt Proclama.

E. A. Thomle.

II.

Til en mulig Veiledning ved en yderligere Besvarelse af det
af Hr. Høiesteretsadvokat G. Liebe i 2den Rækkes 1ste Bind S.

237 opkastede Spørgsmaal om Familien Liebe meddeles, at en
Jacob Wilhelm Liebe, Underofficer ved Hs. Maj. Dronningens

Livregiment til Fods, deUicheret i Grevskabet Ranzau i Holsten,
den 4 Februar 1783 fra Byen Barmstedt søgte om at erholde et
kgl. Visiteur- eller Controlleur-Ernbede og i denne Ansøgning op¬

lyser, at lian er født i Kjøbenhavn, i 40AarsAlder, at han har Kone
og 4 Børn samt at hans salig Fader Georg Julius Liebe havde
været Hofbogbinder hos Christian VI, Frederik V og Christian
VII indtil hans (Liebes) Død i Aaret 1778. I sin Ungdom havde
han søgt at gjøre sin Lykke ved at conditionere hos Herskaber
og tjente tilsidst som Kammertjener hos General Grev Ranzau
Ascheberg 1765. Han nød Generalens saavelsom hans høisalig
Faders Naade og Generalen, som gjerne saa ham befordret, over¬
talte ham til at gaa i militær Tjeneste ved Ils. Maj. Dronningens
Livregiment ved Livcompagniet som Underofficer paa Avantage
Ao 1766, hvilken Tid Generalen var Chef for bemeldte Regiment.
116 Aar havde han nu tjent som saadan, i hvilken Tid han siden
1769, da han blev af Regimentet i Districtet detacheret, havde
havt mange Bekostninger i Betragtning af foregaaede Forandringer
med Exercerpladsene og ofte uden Officerer ved Compagniet for¬
rettet Tjenesten alene, saaledes at den lille Arv, der var ham
tilfalden efter Fader og Moder, 300 Rdl., ganske var bortsmeltet.
I 1772 ga^ Generalen, hvis Naade han stedse havde havt den
Lykke at nyde, ham Haab om en Grændsecontrolleurs Plads
mellem Rendsborg og Slesvig, men dette Haab glippede. Kammer-
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herre G. v. Brandt gav ham paa denne Ansøgning følgende An¬
befaling, dat. 5 Febr. 1783: „Supplicanten, som i adskillige Aar
har opholdt sig i Byen Barmstedt som commanderende Under¬
officer ved national Mandskabet, haver ei alene i denne Tid op¬

ført sig saa godt og skikkeligt, at han ikke har gjort mindste
Anledning til Klage over sig, men endog ved hans lemferdige
Omgang søgt at betage den gemene Mand den især i disse Egne
ikkuns for almindelige Frygt og Modbydenhed imod Soldatstan¬
den og saaledes troligen beflittet sig at befordre Militærtjenestens
Bedste. Desuden er Supplicanten i hans nærværende maadelige
Omstændigheder ei istand til vedbørlig at sørge for hans Børns
Opdragelse og kvalificerer sig ydermere ved hans Activité og

Færdighed i Regning og Skrivning til den ansøgte kgl. Naade,
som jeg saaledes efter hans Anmodning i al Sandhed kan atte¬
stere." Naar det bemærkes, at Høiesteretsadvokat Liebes Fader
Justitsraad Georg Julius Liebe, bærer de samme Fornavne som
den ovennævnte Underofficer Jacob Wilhelm Liebes Fader, der i
alle Fald 1761 og muligen endnu før var Hofbogbinder, er det
vistnok adskilligt der taler for, at Sidstnævnte ogsaa har været
Fader til Glasmester Abraham Liebe i Christiania, der saaledes
maa antages at være en yngre Broder af Jacob Wilhelm Liebe
og formentlig ligesom denne født i Kjøbenhavn.

E. A. Thomle.

III.

Capitaine i Marinen Th. Dannevig har velvilligen oplyst, at
den i dette Tidsskrifts 2den Rækkes 1ste 0g 2det Bind omhand¬
lede Iver Madssøn Bredahls Fader, Mads (Iverssøn) Bredahl, var

gift med Riborg Christophersdatter, der blev begraven ved Eide
Kirke i Homedals Præstegjeld 27 Januar 1733, 78 A. gi. Mads
Bredahl var død før 1708, da Enken samme Aar betalte Con-
sumtionsskat i Arendal, hvor hun boede paa Tyholmen. Hun
var en Søster af Jacob Christopherssøn, Borger i Arendal, der
var gift med Elisabeth Arentsdatter von Kampen.

E. A. Thomle.

IV.

I Anledning af Spørgsmaalet (II, 186) om Foged Christian
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Frederik Gliickstad meddeles, at han (ifølge Vor Frue Kirkes Mi¬
nisterialbog) er døbt 25. Januar 1726; hans Forældre vare An¬
dreas Melchior Gliickstad, Proviantskriver paa Trekroner, boende
i lille St. Clementsstræde, og Anna Maria Pristau. And. Melch.
G. fik 20. April 172C Bestalling som Byfoged i Storehedinge og

Birkeskriver i Tryggevælde Rytterdistricts Birk, efteråt han fra
8. Marts s. A. havde været adjungeret Formanden Morten Alsing.
Ifølge Storehedinge Kirkebog har han ladet døbe følgende Børn:
1. Matthias, 2den Paaskedag 1727; 2. Sophie Hedevig, 3die Jule¬
dag 1728; 3. Anna Maria, 28. Aug. 1730; 4. Frederikke, 1732;
5. Adam, 1733; 6. Johan Pristau, 21. Nov. 1735; 7. Jens, 6. Oct.
173G; 8. Rudolph Nicolaus, 10. Oct. 1738; 9. Engelke, 10. April
1740. Hans Hustru, A. M. Pristau eller Pristaff, døde 1740, og

19. April 1741 ægtede Gliickstad (ifølge Kjøge Kirkebog) Inge¬
borg Ebbesdatter; af dette Ægteskab var Sønnen Ebbe, døbt i
Storehedinge 29. Nov. 1742. Hun døde s. A. og G. ægtede 8.
April 1744 (ifølge Kjøge Kirkebog) Ingeborg Veybel, døbt 12.
Novb. 1715, Datter af Kjøbmand Jens Veybel, død 1728, og
Maren Rasmusdatter. Af dette Ægteskab vare Børnene: Andreas.
Melchior, Maren, døbt 1745, og Jens Veybel G., døbt 5. Aug.
1746. Gliickstad døde 1748, begravet 10. Juli. — Andre Per¬
soner af Navnet Gliickstad forekommer i Sjællandske Tegneiser
(23. Nov. 1723) og Sjæll. Registre (4. Juni 1723) — Af Navnet
Pristaff nævnes Mathies P. og Hustru Sophia Stephensdatter i
Sjæll. Tegneiser 23. Januar 1719 (ang. Uforligelighed) og Sjæll.
Registre 7. April 1721, da hun faar Bevilling til at være for sig
selv fra hendes Mand, hidtil Forligelse mellem dem kan stiftes;
hendes Alder angives at være over 63 Aar.

F. G. Sommer.

V.

Den i Tidsskriftets 2den Række, I, 69, omtalte Anna Mar¬
grethe Kriiger, døbt 14. Juni 1758 i Kjøbenhavns St. Nicolai
Kirke, var Datter af Jochum Christian Kriiger, Kammertjener
hos Gehejmeraad Bernstorff, og Johanne Christiane Bruun paa

Amalienborg; 12. Novb. 1763 lode samme Forældre døbe Sønnen
Johan Hartvig Ernst Kriiger, der formentlig er identisk med den
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Landinspecteur af dette Navn, som 30. Juli 1790 i Vartov Kirke
viedes til Margrethe Cathrine Birch. F. G. Sommer.

VI.

I Anledning af de i Tidsskriftets Bind V, 86 f., og 2. Række
II, 145 f., fremsatte Spørgsniaal om Personer af Navnet Hart¬
mann kan jeg oplyse Følgende:

Moritz Hartmann nævnes flere Steder i Sjællandske Registre
og Tegneiser, i disse sidste for 1689 som „Mauritius Hartmann,
Gommandeur paa de til Ostindien bestemte Skibe"; han var
Broder til Etatsraad Christopher H., paa hvis Begjæring deres
Søster Beathe Christine, afg. Capitain Rammels, opholdende sig
i Trankebar ved Fæstningen Dansborg, under 2. Sept. 1699
fritages for at betale Afgift af Arven efter hendes Broder, Capi¬
tain Moritz H. (Sjæll. Tegneiser).

Christopher H. blev Krigs- og Landeommissair 7. Juli 1702,
Justitwruad 1. Juni 1711, Etatsraad 20. Juni 1719; i Militair-
kalenderen 1720 findes han ikke, saa han mulig er afgaaet ved
Døden 1719.

Morten H. blev By- og Raadstueskriver i Roeskilde 1 ~>. Oct.
1734, Raadmand ssteds., Cancelliraad 28. Oct. 1749 og døde i
Holbæk 24. Januar 1780, 94 Aar gammel (Møllers haandskrevne
Fortegnelse over Rangspersoner; Adresseavisen). Ifølge Roes¬
kilde Kirkebøger lod han 20. Novb. 1736 døbe Barnet Ellen Kir¬
stine; samme Aar døde hans Hustru og 16. Sept. 1738 lod han
sig vie til Johanne Margrethe Lange. F. C. Sommer.

Gaver.

Et Medlem af Samfundet, der ikke ønsker sit Navn nævnet,
har vist dette den store Interesse, at skjænke det et Beløb af
1000 Kr. paa Betingelse af, at kun den halve Del af de af den
til enhver Tid værende Hovedstol faldende Renter anvendes i

Samfundets Øjemed, medens den anden halve Del af Renterne
bliver at lægge til Capitalen, indtil denne har naaet en Størrelse,
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som den danske Bestyrelse ikke alene maatte finde betryggende
for Samfundets fortsatte Bestaacn, men endog uhensigtsmæssigt
yderligere at forøge.

Samfundet har modtaget følgende Bøger:
fra Boghandlerfirmaet P. Hauberg & Co.:

J. Bidstrup, Stamtavle over Familien Koefoed, B, Kbhvn.
1887, 4to;
fra Hr. Sognepræst D. Thrap hans:

Erindringer fra Kristiania Borgerskole 1841—43. Kristiania
1887, 8vo;
fra Hr. Overretssagfører K. Bostrup :

Imm. Barfod, Stamtavle over den lollandske Familie Ro¬
strup. Kbhvn. 1883, 8vo;
fra Hr. Lærer A. Petersen hans:

Festskrift ved Kjøge venskabelige Klubs Hundredaarsfest den
5. December 1887. Kjøge 1887, 8vo;
fra Hr. Gapitain F. H. W. Hurbou hans:

Nekrologer over de i Felttoget 1850 faldne danske Officerer.
Særligt Aftryk af Generalstabens Værk: Den dansk-tydske Krig
i Aarene 1848—50, 3die Dels andet Afsnit. Kbhvn. 1887, 8vo;
fra Hr. Gand. mag. Michael Sundt hans:

Studenterne 1851, biografiske Meddelelser m. m. Kristiania
1887, 8vo;
fra Hr. Lærer Julius Bidstrup hans:

Stamtavle over Slægten Boesen. Kbhvn. 1887, 8vo.

Genealogisk Institut.
Da Samfundet for dansk-norsk Genealogi og Personalhistorie

blev stiftet i Aaret 1879, var det ikke uden en vis Usikkerhed,
at man saa Fremtiden imøde. — At bringe en vedvarende For¬
bindelse til Veje imellem Fagmænd i to, om end nærbeslægtede
Folk, og at skabe et Tidsskrift, hvortil Bidragene fremkom fra
to Sider, var visselig en vanskelig Sag, men den maa siges at
være lykkedes; det betydelige Arbejde og de Ofre, der ere gjorte
for at kalde Virksomheden til Live og føre den frem, have vist
sig at være vel anvendte.
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Formaalet er jo nærmest at vække og nære Interesse
for Personalhistorien, og Bestyrelsen har derfor ogsaa bestræbt
sig for ikke blot at gjøre Tidsskriftets Indhold saa godt og be¬
lærende som muligt, men ogsaa at bringe saa meget Stof, som

de ikke rigelige Pengemidler have tilladt.
Ved Spørgerubriken har den søgt at imødekomme Medlem¬

mernes Ønsker med Hensyn til Oplysninger om Personer og

Slægter, men ligefrem at paatage sig Undersøgelser og Besvarelser
af hvilketsomhelst Spørgsmaal, der fremkom af rent practiske
Forhold, som Arv og Legater, har Bestyrelsen selvfølgelig maattet
anse liggende helt udenfor Samfundets Formaal.

Nogle af Samfundets Medlemmer og af dettes Bestyrelse
samt en Del andre Mænd, nemlig Provst Immanuel Barfod, Re-
dacteur Hiort-Lorenzen, Kammerjunker, Birkedommer Holten,
Godsejer C.. Mansa, Etatsraad F. Meldahl, Læge C. Mynster, Ar-
chivar, Dr. O. Nielsen, Geliejmeeonferentsraad F. Schlegel, Sogne¬
præst V. Sehousboe, Højesteretssagfører R. Strøm, Archivassi-
stent A. Tiliset, Oberst F. Tliorkelin, Provst J. Vahl, Højeste¬
retsassessor R. C. With og Boghandler Wroblewski, der ment?,

at Genealogien har Betydning i mange Henseender paa det borger¬
lige Livs Omraade, have derfor nu stiftet et Selskab „Genealogisk
Institut" der har til Formaal at bringe practisk Udbytte af gene¬

alogisk-videnskabelige og personalhistoriske Forskninger.
Til Opnaaelse heraf gives Oplysning om Personer og Familie¬

forhold i ældre og nyere Tid. Undersøgelser foretages om Fa-
inilieadkonLst til Legater, Stiftelser, Klostre og lign. Uddrag af
Kirkebøger, Stamruller og Skifteprotokoller forskaffes, Archiv-
undersøgelser foretages, ligesom ogsaa Stamtavler og Ahnetavler
udarbejdes. Forretningslederen er overdraget Assistent Sofux
Elrius. Alle Indbetalinger til Institutet skulle modtages af Sel¬
skabets Kasserer, der tilligemed et andet Medlem af Bestyrelsen
danner et Kasse- og (lontroludvalg.

Institutet garanterer for Authenticiteten af de meddelte Op¬
lysninger, men paatager sig intet som helst juridisk Ansvar
derved.



Hos Alb. Cammernieyer i Christiania er udkommet:

M. Sundt, Studenterne fra 1851;
F. C. Kjær, Norges Læger i det nittende Aarhundrede; 2den

Udgave, Hefte 3—6;
L. Dietrichson, Det norske Nationalgalleri;
N. R. Bull, Norges Statskalender for Aaret 1888.

Paa samme Forlag vil udkomme:

Norske Jægercorps's Historie fra 1788—1888 af Premier-
lieutenant V. Ødegaard (4 å 5 Hefter å 1 Kr.).



Indhold,

Sidf.

Af Provst Daniel Peter Smiths (>pteirnelser. Uddrag af Provst E). P. Smiths
Livserindringer, ved lians Son Provst C. N. Smith 1

Optegnelser om Familierne de Tonsber^ ou v. Trilzscliler, ved Archiv-
fuldma'^'tij; .7. II. HuitfeUit-K<uix (med en Stamtavle) iJti

Optegnelser om Slanten Harbou eller Hardebou, ved Capitain H. W. Harbou
(forts.) :S<>

Spør^sniaal:
1. Om Schoutbynacht Jorden Björn, af Arcliivfuldniæ^tijj E. A. TJmnle ti'.l
i. Om Slægten Buttre, af Overcontrolleur IV. Mii-fi 7i
3. Oia Oberst Hans Georn v. Haussman. af Assistent Fr. Ornnruld . Ti
4. Om Anna, Hans Hansen Holni's, af Directeur Delyohe . ... Ti
5. Om Toldkasserer Hans (lliristoplier Nitraters Hustru, af Summe . . T,\
li. Om Studenterne Thu^er o(f Hans Anderson, af Samme 78
7. (>m Kjohmand Torres Christensen N'edenes, af Skibsrheder J. 0. Bugge 7I{
8. Om Slanten Sommer, af Stud. juris F. C. Somnwr 71!

Svar paa Spurjfsmaal:
I. Om Canrelliraad Peter Christian Buck, af Arcliivfuldma^ti}; E. A.

Thomh' 7t
II. Om Slanten Liebe, af Samme 75
III. Om Mads Bredahl, af Samme 7C>
IV. Om Slanten (ilfickstad, af Slud. juris F. C. Sommer 7ti
V. Om Anne Margrethe Kruser, af Samme 77
VI. Om Slæyten Hartmann, af Samme 78

Gaver 78

Genealogisk Institut 7'.)

Skriftlige Henvendelser hedes sendte til Samfundets Secretairer:
for Norge Bureauchef Alf Gollett i Christiania, for Danmark Cand.
polit. G. L. Wad, Tidsskriftets Redacteur, Ørstedsvej Nr. 18,
Kjøbenhavn V.

Enkelte Hefter sælges ikke særskilt. Til Kjøbs kunne faas
de efterhaanden udkonnnende fuldstændige Bind for 1% Gange
Medlemsbidraget.

Hoffensbertø <fc Trap'ö Etabl. — K.jwbeiiJiu.\n.


